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LAMPIRAN 
I. Lampiran Perhitungan
a) Hasil perhitungan uji kekerasan metode brinnel dengan media  air tawar:












 
d = 1,252






= 142 HB alat uji menunjukan nilai 160,5 HB, jadi selisihnya 18,64
b) Hasil perhitungan uji kekerasan metode brinnel dengan media air garam:











1,19
d   = 
d  = 1,09







= 183,8 HB alat uji menunjukan nilai 160,5 HB, jadi selisihnhya 23,3
c) Hasil perhitungan uji kekerasan metode brinnel dengan media udara:













1,32	
d  =  
d = 1,14






= 169,5 HB alat uji menunjukan nilai 160,5 HB, jadi selisihnya 9
d) Contoh perhitungan uji tarik dengan median pendingin Air tawar :
P 	= 27,52 KN = 27520 N
D0	= 70 mm
A0	=  D0
	=  
	= 54,95 mm


	= 500,81 N/mm2
Pada alat uji tercatat  510,72 N/mm2, jadi ada selisih = 9,91 mm2.
e) Contoh perhitungan uji tarik dengan median pendingin Air Garam :
P 	= 2775 KN = 27750 N
D0	= 70 mm
A0	=  D0
	=  
	= 54,95 mm


	= 505,01 N/mm2
Pada alat uji tercatat  492,34N/mm2, jadi ada selisih = 12,67 mm2.
f) Contoh perhitungan uji tarik dengan median pendingin Udara :
P 	= 17,50KN = 17500 N
D0	= 70 mm
A0	=  D0
	=  
	= 54,95 mm


	= 318,47 N/mm2
Pada alat uji tercatat  314,47N/mm2, jadi ada selisih = 4 mm2.
g) Hasil perhitungan uji keausan menggunakan media air tawar :

=
= 2,349623376 10-5 mm2/Kg
h) Hasil perhitungan uji keausan menggunakan media air garam:

=
= 1,78295902 10-5  mm2/Kg
i) Hasil perhitungan uji keausan menggunakan media udara:

=
= 1,56265295 10-5  mm2/Kg






II. Lampiran foto specimen
III. 
[image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.36.09.jpeg] Gambar Spesimen 5.1 : Uji Kekerasan Raw Material
[image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.37.21.jpeg]  Gambar Spesimen 5.2 : Uji Kekerasan Uji Kekerasan Variasi Air Tawar
[image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.37.33.jpeg] Gambar Spesimen 5.3 : Uji Kekerasan Variasi Median Udara
[image: ]  Gambar Spesimen 5.3 : Uji Kekerasan Variasi Air Garam
[image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.39.21.jpeg]     Gambar Spesimen 5.5 : Uji Tarik Raw Material
[image: ] Gambar 5.6 : Spesimen setelah uji tarik dengan variasi air Tawar
[image: ] Gambar 5.7 : Spesimen setelah uji tarik dengan variasi Udara
[image: ]Gambar 5.8 : Spesimen setelah uji tarik dengan variasiAir Garam
[image: ]     Gambar 5.9 : Spesimen Keausan Raw Material
[image: ]   Gambar 5.10 : Spesimen setelah uji keausan viariasi air tawar 
[image: ]  Gambar 5.11 : Spesimen setelah uji keausan viariasi Udara [image: ]   Gambar 5.12 : Spesimen setelah uji keausan viariasi air garam
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Gambar Hasil Spesimen 5.13 :  Uji Kekerasan Raw Material Dilab LIK Tegal
[image: D:\DATABASE\skripsi siap ujian\foto spesimen\WhatsApp Image 2022-03-09 at 06.03.44.jpeg]
        Gambar 5.14 : Hasil uji Kekerasan Media Air Tawar, Air Garam, Udara Dilab LIK Tegal
[image: D:\DATABASE\skripsi siap ujian\foto spesimen\WhatsApp Image 2022-03-09 at 06.03.46.jpeg]
Gambar 5.15 : Hasil Uji Keausan Dilab UGM Yogyakarta
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Gambar Hasil Spesimen 5.16 :  Uji Tarik Raw Material Dilab GSI Cikarang
[image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.44.34.jpeg]      [image: D:\DONLOT\WhatsApp Image 2023-07-27 at 17.44.35.jpeg]
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Gambar Hasil Spesimen 5.17 :  Uji Tarik Raw Material Dilab GSI Cikarang
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Gambar Hasil Spesimen 5.18 :  Uji Tarik Raw Material Dilab GSI Cikarang
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Gambar 5.19 : Hasil Uji Tarik variasi quenching dengan Udara Dilab LIK Tegal
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Gambar 5.20 : Hasil Uji Tarik variasi quenching dengan Air Tawar Dilab LIK Tegal
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Gambar 5.21 : Hasil Uji Tarik variasi quenching dengan Air Garam Dilab LIK Tegal
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Gambar 5.22 : Hasil Uji Komposisi Dilab GSI Cikarang

image3.jpeg




image4.png
o




image5.jpeg




image6.jpeg




image7.jpeg




image8.jpeg




image9.jpeg




image10.jpeg




image11.jpeg




image12.jpeg




image13.jpeg
DINAS PERINDUSTRIAN, TRANSMIGRASI DAN TENAGA KERJA

KABUPATEN TEGAL &,
Komplek LIK Takaru JI. mw 5 f 03 (0283) 357437
KM 4 Tegal T H
Email: Mm ‘webito: mm,n(@mmu

LAPORAN UJI KEKERASAN
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Laporan No. 1+ 0672023.136/H26 Benda Uji © Sesuai JIS Z 2243 : 2008
Pemakai Jasa © HASAN MURTADHO Objek uji ¢ Raw Material Impeller Blower

Pengupas Padi
Alamat + Universitas Pancasakti Tegal Metode Uji : JIS 22243 :2008
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Titik1 125 - Beban penckanan F = 1840 N

126 - Waktu penckanan 15 detik

125 - Indentor @2,5 mm

- Spesimen No.l

Rata-rata 125,33

Keterangan :
1) Un = 125,33 4 1,32
Uss / Ketidakpastian pengukuran tersebut diukur pada tingkat kepercayaan 95% dengan faktor cakupan (k) =2
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